
Istituto Tecnico Statale
CARLO CATTANEO

Codice meccanografico PITD070007

C. F. 82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ30L Conto T. U. 314953

All’Albo di Istituto
sul sito Web dell’Istituto

Titolo avviso/decreto Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica - (D.M.
170/2022)

Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2022-981

Linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali

Codice CUP E24D22002860006

Importo Finanziato 210.102,80 €

Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-11219

Titolo Progetto M4C1I1.4-2022-981 Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica

Sotto-azione RE2023: Attività didattiche contro la dispersione - recuperi e 
potenziamento disciplinare estate 2023

OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA per
la selezione di personale docente interno di questo Istituto e di docenti di Istituti
di Istruzione Statale facenti parte della Rete di Ambito Territoriale “Radici ed
Ali” per attività didattiche relative all’avviso “Azioni di prevenzione e contrasto
alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022)”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso M4C1I1.4-2022-981 - Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica
(D.M. 170/2022);
VISTO l’art. 9 del DPR n. 275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento dell’autonomia scolastica”;

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI)
Picerno Salvatore Tel.0571 418385
Dirigente Scolastico e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it
e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it
tel. n.: + 39 0571418385 Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred.

R.T. IS0060

Ist.Tec.Comm. " CARLO CATTANEO "
C.F. 82001200508 C.M. PITD070007
AE85483 - protocollo generale

Prot. 0003211/U del 16/06/2023 16:25

https://www.itcattaneo.edu.it/
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it


Istituto Tecnico Statale
CARLO CATTANEO

Codice meccanografico PITD070007

C. F. 82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ30L Conto T. U. 314953

VISTO il Decreto ministeriale del 22 maggio 2007, n. 42  recante modalità di attribuzione del
credito scolastico e di  recupero dei debiti  formativi  nei corsi  di  studio di  istruzione secondaria
superiore (D.M. 42/2007) e in particolare l’art. 2 commi 3 e 12;

VISTI gli  artt.  43  del  Decreto Interministeriale  28 agosto  2018,  n.  129 Regolamento  recante
istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;
VISTA la  candidatura  dell’Istituto  Tecnico  “Cattaneo”  alle  azioni  PNRR  come  indicato  in
intestazione;

VISTO l’accordo di concessione del finanziamento indicato in intestazione e la corrispondente
acquisizione del codice CUP;
VISTO il  contatto  integrativo  di  istituto  del  04  febbraio  2023  e  in  particolare  l’art.  40  bis  –
“Compensi al personale docente e Ata per progetti PNRR”;

VISTA la necessità di reperire personale docente di questo Istituto e in subordine personale docente
della Rete di Ambito Territoriale “Radici ed Ali” per le attività in oggetto;
VISTA l’urgenza  di  reperire  il  predetto  personale in  tempi  idonei  per  consentire  l’avvio delle
attività entro la fine del mese di giugno;

VISTO l’Avviso rivolto ai docenti in servizio presso l’Istituto e presso gli Istituti della rete Radici e
ALI pubblicato con Prot. 0002902E del 06-06-2023;
VISTO il  Verbale  Prot.  0003210U  del  16.06.2023  della  Commissione  di  valutazione  delle
candidature, nominata con atto del 13/06/2023, prot. 0003102/U  e dei relativi allegati;

PRESO ATTO che lo scrivente Dirigente fa proprie le risultanze della Commissione di valutazione
riportate in dettaglio nell’allegata TABELLA A;

DECRETA

L’ approvazione della graduatoria di cui all’allegata TABELLA A parte integrante del verbale della 
commissione Prot. 0003210U del 16.06.2023, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento

DISPONE 

La pubblicazione del presente decreto unitamente al verbale Prot. 0003210U del 16.06.2023 della 
commissione e relativi allegati, ivi compresa la graduatoria di cui alla TABELLA A.

La pubblicazione dell’elenco provvisorio, distinto per aree disciplinari, di cui ai citati allegati 
all’albo sul sito web dell’Istituto. Avverso il predetto elenco (TABELLA A), ai sensi del comma 7 
dell’art. 14 del DPR 8 marzo 1999 n. 275, e successive modifiche ed integrazioni, è ammesso 
reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI)
Picerno Salvatore Tel.0571 418385
Dirigente Scolastico e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it
e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it
tel. n.: + 39 0571418385 Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred.

R.T. IS0060

Ist.Tec.Comm. " CARLO CATTANEO "
C.F. 82001200508 C.M. PITD070007
AE85483 - protocollo generale

Prot. 0003211/U del 16/06/2023 16:25

https://www.itcattaneo.edu.it/
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it


Istituto Tecnico Statale
CARLO CATTANEO

Codice meccanografico PITD070007

C. F. 82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ30L Conto T. U. 314953

Considerata l’esigenza di dare tempestivamente avvio alle azioni di prevenzione e contrasto alla 
dispersione scolastica, gli incarichi al personale docente potranno essere conferiti in pendenza del 
predetto termine, fatto salvo il potere di revoca in presenza di accoglimento di eventuali ricorsi. In 
assenza di ricorsi l’elenco provvisorio, decorsi i termini sopra previsti, acquisterà efficacia 
definitiva.

Come indicato nel bando la validità della graduatoria per l’attribuzione degli incarichi sarà limitata 
all’a.s. 2022/2023.

San Miniato, 16/06/2023
Il Dirigente Scolastico

(prof. Salvatore Picerno)
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI)
Picerno Salvatore Tel.0571 418385
Dirigente Scolastico e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it
e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it
tel. n.: + 39 0571418385 Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred.

R.T. IS0060

Ist.Tec.Comm. " CARLO CATTANEO "
C.F. 82001200508 C.M. PITD070007
AE85483 - protocollo generale

Prot. 0003211/U del 16/06/2023 16:25

https://www.itcattaneo.edu.it/
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it

		2023-06-16T16:20:57+0200
	SALVATORE PICERNO




